teat et floreat, eaque in exemplum operosam et integram fidem servet, 

cuius S. Paulus illi fuit sator et praeco, a maioribus quasi hereditate 

acceptum inenarrabilis pretii thesaurum. 

Per historiae decursum varias ei fuisse temporum vices, easque haud 

omnes laetas probe scimus. Futuri aevi eventus — id paternis votis cu

pimus — eiusmodi sint, qui rerum félicitâtes et prosperitates gignant. 

Quidquid autem continget, hoc erit Melitensibus aeque iustum ac 

perpetuo profuturum, ut privatae et sociali vitae nullum aliud ponatur 

fundamentum praeter id, quod a Sanctissimo Apostolo positum iis est, 

Iesus Christus.2 

Haec loquere et adhortare, Dilecte Fili Noster, cum Legati Nostri 

munere in Melitensibus celebritatibus fungeris. Quod ut omni ex parte 

bene vertat atque uberem fructum pariat, Dei invocata ope, Apostolicam 

Benedictionem tibi impertimus, eandemque sollertissimo Melitensi Ar

chiepiscopo, Antistitibus, Magistratibus, sacerdotibus et christifidelibus, 

illic interfuturis, volenti amantique animo pertinere volumus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die III mensis Martii, anno 

MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PP. XXIII 

I I 

AD EMUM P. D. ALOISIUM IOSEPHUM TIT. S. BERNARDI AD THERMAS S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM MUENCH, QUINQUE A SUSCEPTA EPISCOPALI DIGNITATE 

LUSTRA IMPLENTEM. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Si reli

giosae piaeque mentis officio semper sacri Psaltae illa vox congruit : 

Benedicam Domino omni tempore, semper laus eius in ore meo,1 cum 

nulla dies, nullaque hora beneficiis vacent caelestibus, tamen, statis 

celebribus ex more temporibus, effusior et publica Deo gratiarum actio 

2 Cfr. 1 Cor. III, H . 
1 Ps. 33, 1. 
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exsolvenda est, cum retro verso animi obtutu, emensa vitae semita 

supernae misericordiae multiplici largitate manifestius apparet conspersa. 

Hoc te quoque addecet, Dilecte Fili Noster, qui quinque a suscepta 

episcopali dignitate mox celebraturus es lustra. 

A qua fausta recolenda memoria Nos alieni esse non patimur, quin 

etiam, paternae moti benevolentiae studio, quo te complectimur, felicia 

cuncta tibi percupimus, non sine gratulationibus, quae bonae in te exi

stimationis indices sunt et nuntiae. Nam Fargensis Ecclesiae Episcopus 

creatus, in pastorali tuo munere exercendo illustria amoris fideique testi

monia dedisti. Praeter alia in te caritatem opificum et tenuiorum stu

diosam valde amamus. Cum socialis rei disciplinis alte imbutus sis, 

bonus, vigil, providus pastor praesertim rei sociali doctrina collustran-

dae et operibus provehendae omni contentione vacasti. 

In episcopalibus Consiliis, eadem super re exquisita semper tua sen

tentia fuit, atque diu cum moderabaris illam quae Anglico sermone 

« National Catholic Rural Conference » nuncupatur, sapientia, sedu

litate, navitate praeclara tibi merita comparasti. Latior deinde porro 

patuit sollicitudo tua erga inopes et calamitatibus adflictos, cum postremo 

bello ex universis gentibus confecto, Apostolicus Visitator in Germania 

ac postea illic Apostolicus Nuntius fuisti : pr aegra vis partes officii ma

gna prudentia, sollertia pari persolvens, huic Petri Sedi exspectationi 

cumulate respondisti. Has tuas eximias animi laudes tuosque labores ut 

aliquo adspectabili praemio afficeremus, te Sacra Romana Purpura 

decoravimus. At nunc in Romana Curia consiliorum lumine et operae 

actione Nos in universali explendo ministerio adiuvans, animi Nostri 

magis magisque demereris gratiam, quam etiam hasce per Litteras feli

citer ominando tibi proferre gaudemus. 

Longam igitur tibi terrestris lucis usuram admota Deo prece posci

mus, ut ipse animo et corpore validus, in Catholicae Ecclesiae emolu

mentum et decus multa sapienter cogites, cogitata actuose perficias, et 

solaciis affluas. 

Nihil denique Nobis reliquum est nisi ut tibi, Dilecte Fili Noster, 

Apostolicam Benedictionem, supernorum auxiliorum pignus, impertia-

mus, quam et ad universos sacro anniversario tuo interfuturos pertinere 

libenter volumus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxv Iunii anno MCMLX, 

Pontificatus Nostri secundo. 

IOANNES PP. XXIII 
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III 

AD E M U M P. D. GUSTAVUM TIT. S. HIERONYMI ILLYRICORUM S. R. E. PRESB. 

CARDINALEM TESTA, QUEM LEGATUM MITTIT AD EUCHARISTICUM EX UNI

VERSIS GENTIBUS CONVENTUM MONACHII CELEBRANDUM. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Mona-

chium, Bavariae caput, Germaniae urbs florentissima, ingeniis, fastis, 

artibus conspicua, atque erga adorandum altaris Sacramentum pietate 

nobilissima, proximo mense Augusto, Eucharistici ex universis gentibus 

Conventus sedes erit, quem et insignem et perpetuo memorandum futu

rum esse facile confidimus. 

Ut autem Eucharistico Conventui Monachii habendo non solum fla-

grantibus votis, sed etiam, ut rei gravitas poscit, per Purpuratum Pa